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Innowacyjna platforma internetowa dla osób z
autyzmem

Fundacja Wspólnota Nadziei zachęca do zapoznania się z “Krainą OZA” – pierwszą w Polsce
innowacyjną platformą internetową dla osób z autyzmem. Platforma „Kraina OZA” powstała
w wyniku Projektu Innowacyjnego pt „Edu – Autyzm”, którego celem jest wspieranie
włączenia społecznego osób z autyzmem i otwarcie im drogi do rynku pracy.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki, a realizowany przez Fundację Wspólnota Nadziei wraz z partnerami:
Małopolskim Związkiem Pracodawców Lewiatan, Stowarzyszeniem WAI – NOT i
Uniwersytetem Thomas More z Belgii, pod nadzorem Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie (jako Instytucji Pośredniczącej).

W wyniku projektu została stworzona platforma złożoną z dwóch oddzielnych, ale
uzupełniających się stron: www.KrainaOZA.pl oraz www.KrainaOZA.org. Nazwa platformy
„Kraina OZA” składa się z pierwszych liter słów: Kariera Rozwój Aktywizacja Innowacyjność
Niezależność Akceptacja Osób z Autyzmem.

Pierwsza strona: www.KrainaOZA.pl w treści i formie przeznaczona jest dla osób z
autyzmem i/lub niepełnosprawnością intelektualną – zawiera m.in. ułatwienia
komunikacyjne, takie jak piktogramy, opcję audio. Zawiera treści zarówno „społeczne” jak
„zawodowe” (m.in. cykl szkoleń e-learningowych przygotowujących do poruszania się po
rynku pracy). Można wykorzystać ją do zajęć aktywizujących w bardzo różnych kontekstach,
w domu, w szkole, w różnego rodzaju organizacjach, instytucjach (np. Domach Pomocy
Społecznej, Warsztatach Terapii Zajęciowej, Zakładach Aktywizacji Zawodowej,
Środowiskowych Domach Pomocy Samopomocy, Specjalnych Ośrodkach Społeczno
Wychowawczych). Mimo, że strona opracowana została z myślą o osobach z autyzmem, to jej
możliwe zastosowanie jest szersze: może służyć wszystkim osobom cierpiącym na
zaburzenia w sferze komunikacyjnej, społecznej czy poznawczej.

Z kolei druga strona: www.KrainaOZA.org przeznaczona jest dla otoczenia osób z
autyzmem: rodziców opiekunów, terapeutów, potencjalnych pracodawców, a także dla
studentów jako przyszłych pracodawców lub terapeutów. Zawiera treści informacyjne, a
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także szkolenia e – learningowe dla pracodawców, przygotowujące do zatrudnienia osób z
autyzmem. Portal zawiera też m.in. mechanizm umieszczania ofert pracy, które ukazują się
na obu stronach (na stronie z końcówką „pl” przyjmują one formę czytelną dla jej
odbiorców).

Jest to ogólnodostępne, bezpłatne narzędzie dla osób z autyzmem i/lub niepełnosprawnością
intelektualną oraz dla wszelkich organizacji, stowarzyszeń oraz ośrodków opieki społecznej i
aktywizacji zawodowej, których beneficjentami są te osoby. Narzędzie to zwiększa także
świadomość i poziom wiedzy pracodawców i szeroko rozumianego otoczenia – co przyczyni
się do pełniejszego włączenia i aktywizacji – społecznej i zawodowej – osób
niepełnosprawnych intelektualnie w Polsce.
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